РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                      РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКО  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                          МОРКИНСКИЙ                                      РАЙОНЫН ШАЛЕ ЯЛЫСЕ                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                   АДМИНИСТРАЦИЙ                                  ШАЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
                                                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУНЧАЛ                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
От 27 июля 2020 года № 47

Постановление

О внесении изменений  в  некоторые постановления
Шалинской сельской администрации

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шалинского сельского поселения, Шалинская сельская администрация  постановляет:
1. Внести в   Порядок разработки и утверждения администрацией муниципального образования «Шалинское сельское поселение» схем размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 18.02.2011 года № 11 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок разработки и утверждения Шалинской сельской администрацией  схем размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения»;
	1.2. В пункте 1 Порядка  слова «администрацией муниципального образования «Шалинское сельское поселение» (далее – муниципального образования»» заменить словами «Шалинской сельской администрацией (далее- сельского поселения»;
	1.3. В пункте 6 Порядка слова «администрацией муниципального образования», «Уставом муниципального образования» заменить словами  «сельской администрацией», «Уставом сельского поселения»;
1.4. В приложении Порядка слова «муниципального образования
«Шалинское сельское поселение»» заменить словами «Шалинского сельского поселения».
	2.Внести в Кодекс этики и служебного поведения
муниципальных служащих администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 28.03.2011 года № 24 (в редакции № 43 от 03.07.2017) (далее – Кодекс) следующие изменения:
	2.1. Наименование Кодекса изложить в следующей редакции:
«Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Шалинского сельского поселения»;
	2.2. В пункте 1 Кодекса и далее по тексту слова «администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение»» заменить словами «Шалинской сельской администрации» в соответствующем падеже;
	2.3. В пункте 11 Кодекса слова «Устав муниципального образования «Шалинское сельское поселение», «муниципального образования «Шалинское сельское поселение» заменить словами «Устав Шалинского сельского поселения», «Шалинского сельского поселения»;
	3. Внести в порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории муниципального образования «Шалинское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 10.05.2011 года № 34 (в редакции от 05.09.2011 № 58, от 24.10.2016 г.№ 96, от 25.01.2017 № 8)
(далее – Порядок) следующие изменения:
	3.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Шалинского сельского поселения»;
	3.2. В пункте 1 Порядка слова «муниципального образования  «Шалинское сельское поселение»» заменить словами «Шалинского сельского поселения».
	4. Внести в  Положение о представлении гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение», и муниципальным служащим муниципального образования «Шалинское сельское поселение» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 12.10.2011 года № 62 (далее – Положение) следующие изменения:
4.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о представлении гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы в Шалинском сельском поселении, и муниципальным служащим Шалинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
	4.2. В Приложении 1-5 Положения и далее по тексту слова «муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение» заменить словами «Шалинском сельском поселении» в соответствующем падеже;
	4.3. В пункте 2 Приложения 1 Положения и далее по тексту  слова «главы администрации МО «Шалинское сельское поселение» заменить словами «главы Шалинской сельской администрации» в соответствующем падеже.
	5. Внести в Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Шалинское сельское поселение», имеющим ненормированный служебный день, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 24.04.2012 года № 26 (далее – Порядок) следующие изменения:
5.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим органов местного самоуправления Шалинского сельского поселения, имеющим ненормированный служебный день»;
        5.2. В пункте 2 Порядка и далее по тексту слова «администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» заменить словами «Шалинской сельской администрации» в соответствующем падеже;
        5.3. В пункте 3 Порядка слова «администрации МО «Шалинское сельское поселение» заменить словами «Шалинской сельской администрации»;
        5.4. В абзаце втором пункта 3 Порядка слова «главой администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» заменить словами «главой Шалинской сельской администрации».
	6. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения муниципальным служащим и работникам администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» расходов, связанных со служебными командировками, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 26.04.2012 года № 30 (далее – Положение) следующие изменения:
 	6.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке и размерах возмещения муниципальным служащим и работникам Шалинской сельской администрации расходов, связанных со служебными командировками»;
	6.2. В пункте 1.1 Положения слова «администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» заменить «Шалинской сельской администрации»;
	6.3. В пункте 3.4 Положения слова «в бюджете муниципального образования «Городское поселение Морки» заменить «в бюджете Шалинского сельского поселения».
	7. Внести в Положение о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных  в муниципальном образовании
 «Шалинское сельское поселение»,  утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 05.02.2013 года № 01 (далее – Положение) следующие изменения:
 	7.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных  в Шалинском сельском поселении»;
	7.2. В пункте 3 Положения:
- и далее по тексту слова «муниципального образования «Шалинское сельское поселение»» заменить словами «Шалинского сельского поселения» в соответствующем падеже;
- слова «Администрацией муниципального образования «Шалинское сельское поселение»» заменить словами «Шалинской сельской администрацией»;
	7.4. В пункте 10 Положения слова «Финансовый отдел муниципального образования «Моркинский муниципальный район»» заменить словами
«Финансовое управление Администрации Моркинского муниципального района».
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шалинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шалинской сельской администрации                          С.Л.Николаев